
SEXTA-FEIRA, 13 DE MAIO DE 201116  CADERNO 5

PORTARIA Nº 90/2010-MP/PGJ, de 11/1/2010 e suspensas pela 
PORTARIA Nº 2286/2010-MP/PGJ, de 8/6/2010, no período de 2 
a 31/5/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 10 de 
maio de 2011.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N° 1967/2011-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 
legais,
R E S O L V E :
CONCEDER à Promotora de Justiça ANDRESSA ÉRICA ÁVILA 
PINHEIRO, licença para tratamento de saúde, no período de 2 a 
6/5/2011, com fulcro no art. 129 da Lei Complementar nº 057, 
de 6/7/2006.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 10 de 
maio de 2011.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N° 1968/2011-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 
legais,
CONSIDERANDO o disposto no art. 10, inciso IX, alínea f, da 
Lei Federal n° 8.625/1993 (Lei Orgânica Nacional do Ministério 
Público), e no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei Complementar 
nº 057, de 6 de julho de 2006 (Lei Orgânica do Ministério Público 
do Estado do Pará),
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 085/2011-MP/CPJIJ, da 
lavra da Drª Leane Barros Fiúza de Mello,
R E S O L V E:
DESIGNAR a Promotora de Justiça ROSILENE DE FÁTIMA 
LOURINHO DOS SANTOS para, até 31/5/2011, exercer o 5º 
cargo de Promotor de Justiça da Infância e da Juventude, durante 
as férias do titular, Dr. NICOLAU ANTÔNIO DONADIO CRISPINO, 
sem prejuízo das atribuições do 6º cargo de Promotor de Justiça 
da Infância e da Juventude, a contar de 2/5/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 10 de 
maio de 2011.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 231121

Nº. da Ata de Registro de Preços: 028/2011-MP/PA.
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº. 007/2011-MP/PA
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a 
empresa Multilaser Industrial Ltda.
Objeto: Registro de preços para aquisição eventual de Cartuchos, 
Toneres, Cilindros e Demais insumos para Impressoras e 
Copiadores Brother, HP, Lexmark, Samsung, Sharp e Xerox
Vigência: 12/05/2011 a 11/05/2012.
Preços Registrados:

Item Qtd Und Especificação Marca Preço por 
Unidade

05 07 Und
Cartucho original para impressora HP 
10, para plother preto, C4844AL com 

69 ml preto original
HP R$ 111,00

06 02 Und
Cartucho original para impressora 
HP 11, para plother preto, C4838A 

Desingnjet 110 Plus amarelo original
HP R$ 108,00

07 02 Und
Cartucho original para impressora 
HP 11, para plother preto, C4836A 
Desingnjet 110 Plus ciano original

HP R$ 108,00

08 02 Und
Cartucho original para impressora 
HP 11, para plother preto, C4837A 

Desingnjet 110 Plus magenta original
HP R$ 108,00

09 750 Und

Cartucho compatível para impressora 
HP compatível com possibilidade 

de recarga HP 21 ref. C9351A para 
multifuncional Office Jet 4355 com no 
mínimo 5ml, não recondicionado, não 

remanufaturado

MULTILASER R$ 16,00

10 40 Und

Cartucho compatível para impressora 
HP compatível HP 22 ref. C9352A 

para multifuncional Office Jet 4355 
15ml, não recondicionado, não 

remanufaturado

MULTILASER R$ 23,51

11 800 Und

Cartucho compatível para impressora 
HP compatível com possibilidade de 
recarga HP 27 ref. C8727A com no 
mínimo 10ml, não recondicionado, 

não remanufaturado

MULTILASER R$ 16,00

12 05 Und

Cartucho compatível para 
impressora HP compatível HP 28 ref. 
C8728A para com no mínimo 8ml, 
colorido, não recondicionado, não 

remanufaturado

MULTILASER R$ 23,55

13 03 Und

Cartucho compatível para 
impressora HP compatível HP 29 ref. 
C6648FL com no mínimo 40ml não 

recondicionado, não remanufaturado

MULTILASER R$ 24,00

14 500 Und

Cartucho compatível para impressora 
HP compatível com possibilidade de 

recarga HP 60 ref. CC641WL  com no 
mínimo 12ml não recondicionado, não 

remanufaturado

MULTILASER R$ 35,20

15 15 Und

Cartucho compatível para impressora 
HP compatível para HP 78 red 

C6578D  com no mínimo 19ml não 
recondicionado, não remanufaturado

MULTILASER R$ 20,15

16 02 Und
Cartucho original para impressora  HP 
82 para plotter amarelo ref. C4913A 

com no mínimo 69 ml, original
HP R$ 108,00

17 02 Und
Cartucho original para impressora HP 
82 para plotter ciano ref. CC4911A,  

HP 800 com no mínimo 69ml, original
HP R$ 108,00

18 02 Und
Cartucho original para impressora HP 
82 para plotter magenta ref. C4912A 

com no mínimo 69ml, original
HP R$ 108,00

19 05 Und

Cartucho compatível para impressora 
HP 96 para ref. C8767W com no 
mínimo 12ml, compatível, não 

recondicionado, não remanufaturado

MULTILASER R$ 25,00

20 08 Und

Cartucho compatível para impressora 
HP 97 ref. C9363WL com no mínimo 
14ml colorido, não recondicionado, 

não remanufaturado

MULTILASER R$ 21,00

21 200 Und

Cartucho compatível de toner 
compatível para impressora 

multifuncional HP laser M1120 ref. 
CB436A, não recondicionado, não 

remanufaturado

MULTILASER R$ 35,00

22 06 Und

Cartucho compatível de toner 
compatível para impressora 

multifuncional HP laser Jet 2015 ref. 
Q7553A não recondicionado, não 

remanufaturado

MULTILASER R$ 50,00

23 20 Und

Cartucho compatível de toner 
compatível para impressora 

multifuncional HP laser Jet 3015 ref. 
Q2612A preto, não recondicionado, 

não remanufaturado

MULTILASER R$ 35,00

Foro: Belém
Data da Assinatura: 11/05/2011.
Ordenador Responsável: Antonio Eduardo Barletta de Almeida
Endereço do Contratado: Rua Josefa Gomes de Souza, nº 382, 
Bairro dos Pires, Extrema / MG, CEP: 37.640-000.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 231130

Nº. da Ata de Registro de Preços: 025/2011-MP/PA.
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº. 007/2011-MP/PA
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a 
empresa Pelc Serviços de Informática Ltda.
Objeto: Registro de preços para aquisição eventual de Cartuchos, 
Toneres, Cilindros e Demais insumos para Impressoras e 
Copiadores Brother, HP, Lexmark, Samsung, Sharp e Xerox
Vigência: 12/05/2011 a 11/05/2012.
Preços Registrados:

Item Qtd Und Especificação – Lote 06 Marca Preço por 
Unidade

29 02 Und Cilindro original para impressora Xerox 4112, ref. 013R00653 Xerox 1.450,80
30 05 Und Cilindro original para impressora Xerox M20i, ref. 113R00671 Xerox 256,00

31 03 Cx. Grampo original para criador de livretos, p/ impressora Xerox 
4112, ref. 008R12925 Xerox 430,00

32 03 Cx. Grampo original para módulo de acabamento básico, p/ 
impressora Xerox 4112, ref. 008R13041 Xerox 683,00

33 05 Und Reservatório original de toner usado, para impressora Xerox 
4112, ref. 008R13036 Xerox 175,00

34 06 Und Reservatório original de toner usado, para impressora Xerox 
Phaser 7760-DN, ref. 108R00575 Xerox 138,90

35 02 Und Revelador original para impressora Xerox 4112, ref. 005R00704 Xerox 250,00

36 02 Und Rolo de transferência original, para impressora Xerox Phaser 
7760-DN, ref. 108R00579 Xerox 590,00

37 10 Und Toner original para impressora Xerox 4112, preto, ref. 
006R01237 Xerox 484,90

38 03 Und Toner original, de primeiro uso, para impressora Xerox 
N17/4517, preto, ref. 11r95 Xerox 251,00

39 50 Und Toner original, de primeiro uso, para impressora Xerox Phaser 
3125, ref. 106r01159 Xerox 249,00

40 06 Und Toner original para impressora Xerox Phaser 7760-DN, 
amarelo, ref. 106R01162 Xerox 620,00

41 06 Und Toner original para impressora Xerox Phaser 7760-DN, ciano, 
ref. 106R01160 Xerox 620,00

42 06 Und Toner original para impressora Xerox Phaser 7760-DN, 
magenta, ref. 106R01161 Xerox 620,00

43 06 Und Toner original para impressora Xerox Phaser 7760-DN, preto, 
ref. 106R01163 Xerox 470,00

44 45 Und Toner original, de primeiro uso, para impressora Xerox 
WorkCentre M20i, ref. 106R01047 Xerox 226,00

45 02 Und Unidade de imagem 4 cores original, para impressora Xerox 
Phaser 7760-DN, ref. 108R00713 Xerox 950,00

46 02 Und Unidade de limpeza de correia original, para impressora Xerox 
Phaser 7760-DN, ref. 108R00580 Xerox 425,00

Foro: Belém
Data da Assinatura: 11/05/2011.
Ordenador Responsável: Antonio Eduardo Barletta de Almeida
Endereço do Contratado: Rodovia BR 316, km 05, s/nº, Bairro da 
Levilândia, Ananindeua/PA CEP. 67.028-010

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 231155
ACÓRDÃO N° 003/2011 – COLÉGIO DE PROCURADORES 

DE JUSTIÇA
RECURSO ADMINISTRATIVO.

PROCESSO Nº 010/2009 (PROTOCOLO N° 17475/2009, 
DE 17/6/2009).

RECORRENTE: PROMOTORA DE JUSTIÇA ELAINE DE SOUZA 
NUAYED.
RECORRIDA: PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
RELATOR: PROCURADOR DE JUSTIÇA ESTEVAM ALVES SAMPAIO 
FILHO.
EMENTA: RECURSO ADMINISTRATIVO. INTEMPESTIVIDADE. 
NÃO SE CONHECE DE RECURSO CONTRA DECISÃO 
DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA EM PROCESSO 
ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR, INTERPOSTO FORA DO PRAZO 
ESTABELECIDO NO ART. 214 DA LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL 
Nº 057, DE 6 DE JULHO DE 2006.
DECISÃO: ACORDAM OS MEMBROS DO EGRÉGIO COLÉGIO DE 
PROCURADORES DE JUSTIÇA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
PARÁ, POR UNANIMIDADE, NÃO CONHECER DO RECURSO, NOS 
TERMOS DO VOTO DO RELATOR. DECLARARAM-SE IMPEDIDOS 
OS PROCURADORES DE JUSTIÇA GERALDO DE MENDONÇA 
ROCHA, FRANCISCO BARBOSA DE OLIVEIRA, ALMERINDO 
JOSÉ CARDOSO LEITÃO E ANA TEREZA DO SOCORRO DA SILVA 
ABUCATER, E OS PROMOTORES DE JUSTIÇA DE TERCEIRA 
ENTRÂNCIA CONVOCADOS SÉRGIO TIBÚRCIO DOS SANTOS 
SILVA E MARIA CÉLIA FILOCREÃO GONÇALVES. ARGÜIRAM 
SUSPEIÇÃO OS PROCURADORES DE JUSTIÇA RAIMUNDO DE 
MENDONÇA RIBEIRO ALVES, CLÁUDIO BEZERRA DE MELO, 
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL, ADÉLIO MENDES DOS SANTOS, 
EDNA GUILHERMINA SANTOS DOS SANTOS E ANA LOBATO 
PEREIRA, E OS PROMOTORES DE TERCEIRA ENTRÂNCIA 
CONVOCADOS HAMILTON NOGUEIRA SALAME E REGINA DE 
FÁTIMA SADALLA SILVA ABBADE.
Belém (PA), 5 de maio de 2011.
ANTÔNIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça
Presidente do Colégio de Procuradores de Justiça

CONTINUA NO CADERNO 6


